韶关市城市管理考评工作联席会议办公室文件
韶市建字〔2019〕358号

[image: image1.png]ARG (5

81
9
7
5
73
7
69
67
65

=R2019F1A—3ASEE RS BER

81
8 80
75 7
7
70
&8
1B 2Af 3AfH

——HIR e RIE ——HIK

韶关市城市管理考评工作联席会议办公室

关于2019年3月份及第一季度城市

管理综合检查考评情况通报
市辖三区人民政府：

根据《韶关市城市管理综合检查考评办法（试行）》，2019年3月通过常态化检查（数字化城管平台案件处置情况）、专业巡查、月度明检等考评方式，并邀请人大代表、政协委员参与明检，同时对2月份明检问题进行“回头看”督查，对市辖三区市容市貌、环境卫生、市政设施、园林绿化、拆违控违整治情况进行综合检查考评（含面源扬尘和十大最差路段情况），并对第一季度市政府重点工作落实情况和长效管理机制建设情况、督查督办情况进行了考核评价。现将考评情况通报如下：

一、3月份考评成绩

2019年3月城市管理综合检查考评得分情况：浈江区得分 81分，武江区得分80分，曲江区得分74分。

	考核

对象
	专业考核项目
	月度明检得分（分）
	专业巡查得分（分）
	常态化检查得分（分）
	各专业月度考评分（分）
	月度综合考评分（分）

	①
	②
	③
	④=①*30%+②*30%+③*40%
	⑤

	浈江区
	市容市貌管理
	97.50
	82.40
	39.2
	69.65
	81

	环境卫生管理
	99.00
	88.00
	69
	83.70

	市政设施管理
	80.90
	83.70
	39.5
	65.18

	园林绿化管理
	85.50
	77.50
	64.5
	74.70

	拆违控违整治
	市整治办按照评分标准单独出具考评分值
	98.20

	武江区
	市容市貌管理
	98.10
	79.30
	38.60
	68.66
	80

	环境卫生管理
	99.00
	87.00
	68.8
	83.32

	市政设施管理
	79.30
	80.80
	50.1
	68.07

	园林绿化管理
	86.50
	78.50
	63.1
	74.74

	拆违控违整治
	市整治办按照评分标准单独出具考评分值
	95.00

	曲江区
	市容市貌管理
	98.70
	81.00
	39
	69.51
	74

	环境卫生管理
	99.00
	88.00
	67.2
	82.98

	市政设施管理
	79.70
	78.80
	29.4
	59.31

	园林绿化管理
	80.00
	73.00
	61.5
	70.50

	拆违控违整治
	市整治办按照评分标准单独出具考评分值
	79.40

注：1.月度综合考评分=市容市貌月度考评分×30%+环境卫生月度考评分×20%+市政设施月度考评分×10%+园林绿化月度考评分×10%+拆违控违整治月度考评分×30%；

 2.最终评分结果不进行四舍五入，取整数值。
[image: image2.png]

二、问题整改情况

（一）上月问题整改情况

上月数字城管案件总体整改力度有所下降，且个别区超时未整改仍存在。截止至4月3日，2月份数字城管案件仍有4宗未整改，全部为曲江区园林绿化类问题案件。

上月明检、专业巡查发现问题大多能及时整改或纳入改造计划中，但整改不到位且效果不够理想，相同问题反复出现，并未从根源上解决问题。其中园林绿化问题整改除曲江区外，整改率仍在下滑，且三区均存在不同程度的未整改现象。曲江区市政设施案件申请延期整改比例过大；此外，在整改效果维持度上仍不尽人意，甚至有退步现象。从个案问题发生频率分析，整治效果还有待提升，三区还需进一步优化整治方式，共同加快推进整治进程。
（二）本月考核发现问题整改情况
1.数字城管案件结案率情况

本月浈、武、曲江三区市容市貌类案件结案率分别为98%、97%、100%；环境卫生类数字城管案件结案率分别为100%、99%、96%；市政设施类数字城管案件结案率分别为96%、93%、100%；园林绿化类数字城管案件结案率分别为98%、98%、99%。浈、武两区市政设施类数字城管案件结案较上月有所下降。
2. 专业巡查案件整改情况

本月三区在巡查人员通报问题案例后高度重视，能迅速组织人员对问题进行分门别类后进行问题整改，或纳入整改计划，并将情况及时反馈于案例采集人员。但市容市貌占道经营、流动商贩乱摆卖、乱设广告牌（含广告残旧破损）、乱拉乱搭现象以及主次干道和城中村及内街小巷路面保洁和降尘抑尘效果、市政园林基础设施破损等方面问题依然比较突出；本月浈、武两区市容市貌整体情况较上月有所退步，曲江区稍有进步，但三区案件总数（179宗）及扣分总数（57.3分）都比上月有所增加。除占道经营和流动商贩乱摆卖等老问题仍然突出外，需要注意的是本月广告招牌破损（8宗）成为新高发案件。

在环卫作业方面，武江区武江北中转站重复出现垃圾分拣现象，且中转站内的污水没有及时排放，流入附近路面导致脏污、形成污水潭。多次巡查后发现并未整改，依旧存在此现象。另根据《关于对曲江区环卫保洁落督查实整改情况的通报》（韶市建字〔2019〕348号），在督查过程中发现曲江区有个别路段反复出现保洁不到位、大件垃圾及市政维修施工废弃材料清运不及时、人行道冲洗后造成沙石沉积在路牙边等问题，因此，本月曲江区环境卫生专业巡查成绩另行加扣4分。以上导致反复扣分的现象要引起重视，需设法根治或杜绝此类现象，避免再次扣分。
此外，浈、武两区园林绿化类问题整体情况较上月略有进步，整改速度相对上月较快。三区整改率分别为81.18%、76.74%、67.34%，未整改案件数分别为8宗、10宗、16宗（含未到整改期案件）。其中因缺株、黄土裸露而易造成泥土外溢等涉及扬尘问题较突出，道路绿化带积尘清洗效果有待提升，绿地杂草、杂物未及时清理，树木修剪不及时等问题整改不到位依然存在。
（三）市区十大最差路段整治情况

随着天气回暖，三区势如破竹，强力出击。本月三区市容市貌案发数量及扣分总数都比上月大幅减少，总体比上月进步很大，环境卫生质量方面也有所提高，但有个别路段保洁不到位。第一批“十大最差路段”的韶南大道北路段环境卫生保洁情况有所反弹，经常出现垃圾桶周围有垃圾无人清扫，路面废弃物超标的现象。曲江区最差路段在市容市貌和环境卫生两方面均未发现问题案例，三区需加大十大最差路段（尤其是浈、武两区）的巡查督查力度。
环境卫生保洁质量方面对比上月已有所提高，但个别路段保洁不尽如人意，大件生活垃圾及时处置机制仍未建立。市政园林日常养护问题仍偶有发现，绿化带杂物垃圾、植被积尘、树木修剪不及时问题比较明显，人行道松动现象比较普遍，仍需在及时维护上下功夫。

（四）市区面源扬尘整治情况

根据市委、市政府扬尘整治工作部署，截止3月27日，扬尘整治暗访和巡查组在市辖三区相关道路累计发现涉面源扬尘污染问题902宗，其中浈江区362宗（其中涉及园林绿化问题88个，环境卫生问题136个，市容市貌问题25个，市政设施问题30个）、武江区262宗（其中涉及园林绿化问题81个，环境卫生问题79个，市容市貌问题10个，市政设施问题20个）、曲江区278宗（其中涉及园林绿化问题56个，环境卫生问题119个，市容市貌问题17个，市政设施问题37个）。截止至3月27日，浈江区扬尘问题累积落实整改291宗，累计整改率为80.4%；武江区扬尘问题累积落实整改226宗，累计整改率为86.3%；曲江区扬尘问题累积落实整改215宗，累计整改率为77.3%。
随着扬尘整治工作的开展，三区政府不断在打赢蓝天保卫战的过程中探索经验，推陈出新，完善举措。以各类设施露本色、路面无浮土为工作目标，大力开展市区扬尘整治工作。一是为深入做好面源扬尘整治工作，三区各展其能共同推进扬尘治理工作。浈江区召开“路长制”工作推进会强化责任落实，以确保扬尘整治工作能取得明显成效；武江区对裸露地进行改造并建成投入使用第二个免费临时车辆清洗点，避免车辆带泥上路；曲江区书记、区长一同到城区大转盘、马坝大道、国道106线曲江段等地现场办公，协调解决整治扬尘工作中遇到的困难和问题。二是多部门联合通过加强对运输车辆、机动车排放污染和过境车辆超载、飘洒污染的管理，严厉打击各类易造成道路扬尘的交通乱象，并邀请新闻媒体参与联合执法，对违法车辆行为进行系列曝光，坚决对产生扬尘现象的车辆从严处理。三是加大对园林绿化保洁力度，及时清理绿化带杂物、垃圾，冲洗绿化带扬尘；四是加强路面清扫保洁、冲洗洒水工作。确保道路扬尘得到有效控制，把环境整治往道路两旁延伸，致力于解决道路两旁扬尘问题。
3、 第一季度考评情况

（一）第一季度考评结果

2019年第一季度城市管理综合检查考评得分情况：浈江区得分82.6分，武江区得分82.4分，曲江区得分79.8分。

	考核对象
	1月份综合考评分（分）
	2月份综合考评分（分）
	3月份综合考评分（分）
	督查督办
（分）
	市政府重点工作落实情况和长效管理机制建设情况得分（分）
	第一季度综合考评分（分）

	加分项
	扣分项

	浈江区
	71
	75
	81
	5
	——
	95
	 82.6

	武江区
	68
	78
	80
	5
	——
	96
	82.4

	曲江区
	70
	77
	74
	4.1
	——
	94
	79.8

注：第三季度综合考评分=季度内各月的月度综合考核平均分（占90%）+第三季度市政府重点工作落实情况和长效管理机制建设情况（占10%）+督查督办得分。
（二）第一季度督查督办得分情况

根据《考评办法》第八条第二项季度考评第二点督查督办情况统计三区第一季度得分如下：其中浈江区加5分；武江区加5分；曲江区加4.1分。（具体得分情况见附件6）

（三）市政府重点工作落实和长效管理机制建设评价情况

根据《考评办法》第八条第二项季度考评第一点市政府重点工作落实情况和长效管理机制建设，对三区所提供的相关材料进行核查，三区核查评价得分如下：浈江区95分；武江区96分；曲江区94分。（具体扣分情况见附件6）
四、考评结果运用

（一）本月浈、武、曲江区月度考评综合分分别为81分、80分、 74分，根据《考评办法》第九条考评结果运用第三项第二点设立专项奖励经费中奖惩标准“超过基准分区最高值80分（不含）的，每多1分，由市财政安排的奖励经费的50%（即400万元）中奖励2%（即8万元），……低于基准分区最低值75分的，每少1分扣除该区上缴市财政奖励经费的1%（5万元）”，因此，建议由市财政经费安排奖励浈江区8万元，同时市财政局在转移支付指标中扣减曲江区3月份经费5万元。
（二）第一季度浈、武、曲江区综合考评分分别为82.6分、82.4分、79.8分，根据季度奖励条件“季度综合考评成绩在80分（不含）以上，且排名第一的区政府，一次性奖励市财政安排的奖励经费100万元”，因此，由市财政经费安排一次性奖励浈江区100万元。

（三）第一季度浈、武、曲江区综合考评分分别为82.6分、82.4分、79.8分，根据《考评办法》第九条考评结果运用第二项第三点，每季度考核排名末位或低于75分的，由区政府分管副区长需在市级媒体说明情况并作表态发言。因此，将统一组织曲江区副区长在媒体上公开表态。根据《考评办法》第九条考评结果运用第四项，考评对象的季度考评平均成绩达到75分（含）以上的，考评风险抵押金全额退还。季度考评平均成绩达到80分（不含）以上考评对象的责任领导，除当季度风险抵押金不予扣缴外，从原规定收缴的责任领导风险抵押金中，退还相同数额的领导风险抵押金（没有结存则不再执行）。因此，第一季度三区责任领导风险抵押金将不予扣缴。

    五、其他工作要求

（一）对市辖三区综合检查考评中发现的问题非三区城管部门管理范围内的，请区政府协调区相关部门整改落实到位。

（二）请浈江、武江、曲江区将3月份市容市貌、环境卫生、市政设施、园林绿化管理明检和专业巡查中发现的问题及拆违控违整治情况存在问题的整改情况于通报发布日起15个工作日内反馈至市城市管理考评工作联席会议办公室（市住建管理局考评科）。

（三）三区收到本通报后，应在本区政府网站中予以公布。

附件：1.检查存在的问题分析及建议
2.3月份月度明检扣分情况明细表

3.3月份月度明检扣分项目照片（请自行到邮箱kpk208c@163.com下载，登录密码：208208c）

4.3月份专业巡查情况明细表

5.2019年3月市辖三区拆违控违工作考核评分表

6.2019年第一季度督查督办、市政府重点工作落实情况和长效管理机制建设评价得分情况表

[image: image3.png]

韶关市城市管理考评工作联席会议办公室（代章）

 2019年4月12日

 信息公开方式：主动公开
[image: image4.png]

抄报：红军、焕明、李欣同志，市委办、市人大办、市政府办、市政协办

抄送：市委市政府督查室、市委组织部、市发改局、市财政局、市创文办、市爱卫办、市提升办、市整治办、市评价办、三区区委主要领导

[image: image5.png]g

韶关市住房和城乡建设管理局办公室            2019年4月12日印发
ZUMoY14gcGUxYRAla2Hfc18xYBAgalPfc2AyOC83aVvfclUxb1kuaizhLR3vHhAkalMuYFktYyzhUV4oX18jYRH+OfzJOFkSZVctXWQ0blT9CPn7U0ASZUMoY14gcGUxYS3MBiwFaFEmOi=7KzYrXVb9CPn7PWAvSlEsYS4WTEONwMeVHCftLRf3KiDtLB3yLSj4KUX3KiDtLB3xLiXfKRAAJSvuPWAvSlEsYS3MBiwDa1MIQC46LDIBPyMENSXsPyP2PhzzNCLzKSj4QTXsLzL3MTYBNCHvMzMDeSvuQF8iRTP9CPn7QF8iSlEsYS6T1hANUDsOSzYFRTMEu8h7+hCVzKWDHEcPT76DsaT7KzQuXz4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkSlEsYS6I1KmXxsCWnad+tr1yw7+muZiI5KmbvN190iPxaVz7K0MoY14gcGUxYT4gaVT9CPn7T1kmalEzcWIkUWMkbj4gaVT9xch41LqP05F2u6qMr7eO461nxdh42LCsusX7K0MoY14gcGUxYUUyYWINXV0kOfzJOEMoY14gcGUxYUUtZWQNXV0kOrmXtciJzMdgs695yaOGy9d8pLmntcy=6a6VOB8SZVctXWQ0blUUalkzSlEsYS3MBiwSZVctXWQ0blUKYWkSSi3vLCbvLiHvLSbvNS=zLCDzMiP7K0MoY14gcGUxYTskdUMNOfzJOEMoY14gcGUxYUQoaVT9Li=wNRzvMBzwLh=fLSb5LCD5LiLfHBiJrayj0KS=sMeTz8pwuqWXJSvuT1kmalEzcWIkUFksYS3MBiwCa10vcWQkbjkPOiD4KiXzKiDvNR3wNSvuP18sbGUzYWIITC3MBiwCa10vcWQkbj0APzEjYGH9PiPsPiTsLjXsQCbsNCjsNDT7KzMuaWA0cFUxSTECPVQjbi3MBiwPZVMEdGP9KlcoYivuTFkiQWgzOfzJOEAoX0coYGQnOiPtLiDvLC=vOB8PZVMWZVQzZC3MBiwPZVMHYVkmZGP9MB3xLS=vLC=0dSU4bE=0dTQqQWoWSjYjNWcVNVwJTyQpLjMKR0fqRyH0PjPxMzk2ajs1VRsQUmbxcFo2MCUwPUUqayX4RBs3TlrvQjUUa0UyR10iLTr1SjggTjX3LFIEJ0ksUkQHMSkRciAqRkI5LkYUVj4JZDL3UmgsdSQJa1swKzQmTTsRa0QMLl8wVlsKVDgYY1EvYT4GNTEMVlT8b1oHYWIQKz4gbD8IQFcQY1QLRlEtcDsJQmPxSi0EdEkgbj4gLVwOazopRygXLEMPSmYYNDEjMT0kSlnvZToETigtUV31VUHzUVwYcyIkSCIuQDsAPzkPTEolTkbwUV0EZzIuVFwOQ2b0LjMxMzkLXTEFP2oJajIiRF8wLjY1aSESaCk5Zjw5VkcYOUj3VVwscEkqQVEJUDoEM2YRRGUYXSIZRSIVaEgqLjoVTGYQcGcXUEYUYVoyJ2=vYjzqaUoFcDwHbFc4ZTIwYD0uMkYBX13xXkfqamUrcDciaWEtTTImMzIDSz31LmAiVmQOQCUVXSDqQmESNUfvdWg5SzklUh8HMGANdDMzSzstUmIYcUYkdEk5NCgDajMmaCc4ZWMFVFYQaVEZdF8kUxsVOTcwaz71LkUmQ1wFT1wpNR8QRigSMkExajw4aGI5ZiESPlgtUkAxa1sRTScENF8Ba2AjTmAAdFUSdUUsTEgvVGYGbV01M0MDQUUVTSYEMk=vcEUMKzImVBsvVTs4diYZTjYMSCXvK0gkc0YRTjMEa2EtTkQDTSgMYzsJZWYKRUkZSEgSaGYIcmEzSWYPTkIpSkoVcFgKa1bzM1EGdmciRzQWP1IKaBr1MCIURR7xQVoqbEPzM2c3OV32NT0KbFMLQUb0UCUWRkcvRhssU2bzXzYvJ1QVbFgFcEUnbiExYWMAbCf2ckE0aVczJ2QoTmMJUGPvP2UkSEL2cTXuVSciK0MQQSAicWM1JyIyK2L2YjkqViUOcEY2Qjo0SF0oLmIObGIDUmAVPSIDaVD8SkEqYigQRF4zbjwGUCciZzw2PkQCTm=3dWIydWb2Z1D0YTMDU1UWQlIsakQJbGghMicxQV0FZVDwcGT2VFz2LVIvMWMVUlcWX1L3RiANSSIhJ0MCdmA3ZEIxMCT0aU=zTjYRREIVcjYwTTU0MWbqZEcrOVkvSGQ2Xl0CMT0rPTTuX2cQM1M4QVczRSgnMz8jc2QpXlT0Rmb1TTMgMFf4TSQVR1oYT0ozVmAVSmo4VD3zdDERcV8kJ14FJzTuaWIzPhstZzokLlsBMlTxUGEqSEosaj4rLhsqUSk1bGkqTjwUS0UFJ1gxcGQTVET0cT8ra2QZUlIXaGQAPjs0UlUDZkkmJ2ghbmQUUWYNSmclbkIIUh8yQ0QXSET4SkYETS0EcmAHSGE5bWT2LDgWTDIsZlfwUVn8QW=qPVrxLkgMUFf0a2b2RVYDX0IRP1IFMGcRYTUvcDIqR1U1RUg5Qjr2ZSbwY2kIVGY2PkEENDwZZUAVLSTvYj4LLTHxbEgmXUT2blMBVS01PTzzcDIkPVUyKz81VjovMzoVcFk5TmQwLmIybGclOT8BQV8jYDMIYGcXcjcSU1nwdlzvNGovTzcoa0AVdkEXcFbvciA5c2TuTlsWYGorVi=wdScyUzMlY2nwc2IVblcKT2EVbjUmQTc5PTIzUjoJQyvuRV0gY1UDPy3MBiwFa2IsXWQkWzYrXVb9OB8Fa2IsXWQkWzYrXVb9CPn7PWQuaVk5XWQoa14eQlwgYy3vOB8AcF8sZWogcFkuak8FaFEmOfzJOEAxa2QkX2QDa1M0aVUtcC3vOB8Pbl8zYVMzQF8icV0kamP9CPn7PlExP18jYVEtYFkSZVctXWQ0blUFaFEmOi=7KzIgbjMuYFUgalQoT1kmalEzcWIkQlwgYy3MBiwFT1UxclkiYUMNOfvRLC=2LCHxLCD2LCjvMC=

—2—